2

[bookmark: _GoBack]
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021                                                                                              №67

О внесении изменений в
постановление службы
ветеринарии Астраханской
области от 21.11.2016 № 14

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 28.05.2015 № 232-П «О Порядке регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Астраханской области»
служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 21.11.2016 № 14 «Об административном регламенте службы ветеринарии Астраханской области предоставления государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Астраханской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 административного регламента службы ветеринарии Астраханской области предоставления государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Астраханской области», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):
- в подразделе 2.5:
в пункте 2.5.1:
абзац пятый  изложить в новой редакции:
« - копию документа об образовании и о квалификации, подтверждающего получение высшего или среднего ветеринарного образования заявителем, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае выдачи документа об образовании и о квалификации на территории иностранного государства);»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
« - копию документа об образовании и (или) о квалификации, подтверждающего получение высшего или среднего ветеринарного образования заявителем, выданного в 1992 – 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации.»;
в абзаце седьмом слово «пятом» заменить словом «шестом»;
пункт 2.5.2 изложить в новой редакции:
«2.5.2. Заявитель вправе по собственной инициативе представить:
- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - ЕГРИП). При этом выписка из ЕГРИП должна быть получена заявителем не ранее чем за один месяц до дня обращения за предоставлением государственной услуги;
- копию документа об образовании и (или) о квалификации, подтверждающего получение высшего или среднего ветеринарного образования.
В случае если заявитель не представил сведения и документы, указанные в абзацах втором – третьем настоящего пункта служба запрашивает данные сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия  в порядке, установленном подразделом 3.4 раздела 3 административного регламента.»;
пункт 2.5.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
в абзаце десятом пункта 2.5.5 слово «пятом» заменить словом «шестом», слова «абзаце первом» заменить словами «абзацах втором – третьем».
1.2. В разделе 3 административного регламента:
- в пункте 3.3.1 подраздела 3.3:
в абзаце седьмом слово «пункте» заменить словами «абзаце втором пункта»;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- формирует и направляет межведомственный запрос в Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении в целях получения сведений об образовании и о квалификации, подтверждающих получение высшего или среднего ветеринарного образования заявителем, в порядке, предусмотренном подразделом 3.4 раздела 3 административного регламента, в случае, если заявителем не представлен документ, указанный в абзаце третьем пункта 2.5.2 подраздела 2.5 раздела 2 административного регламента;»;
- абзац четвертый подраздела 3.4 изложить в новой редакции:
«В случае если заявитель не представил по собственной инициативе сведения и документы, указанные в пункте 2.5.2 подраздела 2.5 раздела 2 административного регламента, должностное лицо службы, ответственное за предоставление государственной услуги, в рамках межведомственного информационного взаимодействия направляет запросы, отвечающий требованиям, установленным федеральным законодательством, в Федеральную налоговую службу о предоставлении сведений из ЕГРИП, в Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении сведений об образовании и о квалификации, подтверждающих получение высшего или среднего ветеринарного образования, посредством межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с требованиями законодательства о персональных данных и в порядке, установленном Правительством Астраханской области, в течение 5 рабочих дней со дня направления запроса.».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
2.2. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.3. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «Консультант Плюс», ООО «Рента-Сервис», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
2.4. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель службы                                                                             В.В. Мамонтов